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SONUÇLAR

Likya naplarının Tavas Napası Kızılca istifinde yürütülen planktonik foraminifer temelli çalışmaya dayalı olarak aşağıdaki ön 
sonuçlar çıkarılabilir.
1.  14,5 m kalınlığındaki istif, çeşitli planktonik foraminifer topluluklarına sahip pelajik kireçtaşları ve arakatkılı kalın / ince 
kalkarenit / kalkirudit yatakları ve rudist parçaları ve orbitolinid foraminifer içeren merceklerle temsil edilir.
2. Kesit boyunca beş farklı planktonik foraminifer biyolojik olay tespit edilmiştir, bu da istifin yaşının geç Senomaniyen-?geç 
Turoniyen olduğunu düşündürmektedir.
3. Rotaliporidlerin son oluşumu ve H. helvetica'nın ilk oluşumu ile belirlenen 30 cm kalınlığında bir aralık, küresel bir 
okyanusal anoksik olayının (OAE-2) meydana geldiği Senomaniyen-Turonian sınır aralığına karşılık gelir.
4. Kalkarenit yataklarının bir kısmı kırılmış ve çökmüş, bu da derin su kireçtaşlarının çökelmesi sırasında koşulların sakin 
olmadığını göstermektedir.
5. Kızılca istifinde gözlenen planktonik foraminifer toplulukları, Poisson ve Sarp (1977) tarafından yapılan önceki erken 
Senoniyen yaş tayininin Geç Senomaniyen-Turoniyen'e kaydırılması gerektiğini göstermektedir.
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Şekil 3: Çalışılan bölgenin jeoloji haritası (Çakmakoğlu, 1986; 
Soycan et al., 2015 çalışmalarından düzenlenmiştir.) 

Şekil 1: Türkiyenin yapısal zonları ve tektonik birlikleri (Okay and Tüysüz, 1999). 
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Şekil 4: a) Tavas napının stratigrafik kolon kesiti (Şenel, 1997a'dan basitleştirilmiştir). Proje kapsamında Babadağ formasyonunun en üst bölümleri 

çalışılacaktır (Tekedere ve Karadağ serilerinin yaşı Moix ve diğ., 2013'den alınmıştır). b) Likya naplarının üstüste bulunan nap paketlerinin tektonostratigrafik 
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JEOLOJİK ORTAM VE STRATİGRAFİ
 Menderes Masifi ve Beydağları Otokton birimi arasında yer alan Likya Napları, Türkiye'nin güneybatısındaki okyanus kabuğu parçaları 
ve platform tipi, yamaç ve havza yatakları (Şekil 4) içeren allokton kaya birimlerini içermektedir (Poisson, 1977, 1984; Şenel ve diğ., 
1987; Okay, 1989; Ersoy, 1990; Özkaya, 1990; Kozur ve diğ., 1998; Collins and Robertson, 1999; Güngör and Erdoğan, 2001; Konak, 
2003; Dommergues ve diğ., 2005; Danelian ve diğ., 2006; Konak and Çakmakoğlu, 2007; Şenel, 2007; Göncüoğlu, 2011; Vachard and 
Moix, 2013; Moix ve diğ., 2013; Soycan ve diğ., 2015). Likya Napları, Tavas napı, Bodrum napı, Gülbahar napı, Domuzdağ napı ve 
Marmaris ofiyolit napı gibi altı tektonostratigrafik birimlere ayrılmıştır (Şenel ve diğ., 1989, 1994; Şenel, 1997a, 1997b, 1997c). Önceki 
çalışmalar (e.g. Şengör and Yılmaz, 1981; Şengör ve diğ., 1984; Kozur ve diğ., 1998) genellikle Likya Naplar'ının, Menderes Masifi'nin 
kuzey bölgesindeki İzmir-Ankara-Erzincan Sütür yakınlarındaki Neo-Tetis Okyanusunun kuzey kolunun güney sınırından 
kaynaklandığını ileri sürmüştür. 
Tavas napı, Orta-Geç Karbonifer ve Orta Eosen kaya birimlerini içeren Likya Naplar'ının en alt yapısal birimidir (Önalan, 1979; 
Çakmakoğlu, 1986; Konak ve diğ., 1987; Poisson, 1977; Dommergues ve diğ., 2005; Konak and Çakmakoğlu, 2007; Şenel, 2007; 
Soycan, 2009; Göncüoğlu, 2011; Vachard and Moix, 2013; Moix ve diğ., 2013). Tavas napı Yeşilbarak napının (Orta Bölge) tektonik 
olarak üzerler ve yine Bodrum ve Dumanlıdağ napları tarafından tektonik olarak üzerlenir.
Alt Jura ve Üst Kretase kaya birimlerini içeren Babadağ Formasyonu Ammonitico-Rosso tipi kireçtaşı seviyeleri ile başlar (Çakmakoğlu, 
1986; Konak ve diğ., 1987; Dommergues ve diğ., 2005). Formasyonun orta kısımları, çört nodüllü mikritik kireçtaşları,pelajik kireçtaşı ve 
çört ardalanması ve tabakalı çörtler, bunları istifin üst kısmında üzerleyen rudist kavkılı kalsitrübiditler ve planktonik foraminiferli  
mikritik kireçtaşları içerir (Şenel, 2007).

Şekil 7: Planktonik foraminifer içeren pelajik kireçtaşlarının ve arakatkılı kalkarenit yataklarının saha ve mikroskop 
görüntülerini gösteren Kızılca ölçülü stratigrafik kesiti. Ana planktonik foraminifer biyolojik olaylar, istifin sağ tarafında 
verilmiştir. 
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Şekil 2
Alanı

ÖZET

Kızılca (Tavas-Denizli-Güneybatı Anadolu) bölgesindeki Likya naplarından Tavas napına ait Üst Kretase pleajik kireçtaşlarında (Babadağ 
Formasyonu) 14 metre kalınlığında stratigrafik kesit ölçülmüştür. Düzenli olarak 35 numune planktonik foraminifer biyostratigrafisini 
belgelemek amacıyla kesit boyunca sistematik olarak toplanmıştır. Pembemsi renkten bej rengine geçiş yapan mikritik kireçtaşları genel 
olarak zengin planktonik foraminifer içeren vake taşı/karbonat çamurtaşı fasiyesinde çökelim gerçekleştirmiştir. Planktonik foraminiferler ve 
bioklastlar gibi diğer allokemler çökelime paralel yönlenme göstermektedir. Pelajik mikritik kireç taşları ince (50-60 cm) ve kalın ( 2 m den 
fazla) kalınlıkta kalkarenit/ kalsirudit katmanı ile ardalanmaktadır. Kalkarenit / kalsirudit yataklarından türetilen klastlar da mikritik 
kireçtaşları içinde gözlenmektedir. Ayrıca incelenen dizinin mikritik kireçtaşlarında, stilolit yapıları yoğundur. Kalkarenit /kalsirudit 
katmanları zengin canaliculated rudist (caprinidae ailesi)parçaları, rekristalize biyoklast ve intraklastlar, orbitolina foraminiferleri ve nadir 
olarak rudist olmayan bivalve ve gastropod parçaları içermektedir. Kalkarenit / kalsiruditler fasiyes olarak genellikle tane taşı/kabataş fasiyesi 
özelliği nadiren istif taşı özellikliği sunarlar. Istif taşı özelliği gösteren fasiyesteki mikritik kısımlar nadiren planktonik foraminifer 
içermektedir. Bazı kalkarenit /kalsirudit katmanları kayarak yumuşak sedimen ve sert kaya deformasyonları göstermektedir. Bu katmanlar sığ 
denizel ortam özelliği göstermektedir.
Pelajik kireçtaşlarının ilk 2 metrelik kalınlığı Rotalipora, Thalmanninella ve Pseudothalmanninella gibi üst senamoniyen yaşını işaret eden 
rotaliporid’ler içermektedir.  İlk Helvetogolobotruncana helvetica, Turoniyen H. helvetica Menzil  Zonu'nun ortasında, Rotaliporid’lerin son 
görülümünün (Örnek 9) 30 cm üzerindeki  katmanda(örnek 10a) bol miktarda görülmektedir. H. helvetica'ya Marginotruncana, Dicarinella, 
Praeglobotruncana ve Whiteinella cinsinin türlerini içeren çeşitli topluluklar eşlik eder. 30 cm kalınlığında aralık, planktonik foraminifer 
değişimi ile temsil edilir ve Senomaniyen-Turoniyen sınır aralığına karşılık gelir. Marginotruncana sigali gibi tek karenli marginotruncanid 
topluluğu 15 ve 17. numune seviyeleri arasında baskındır. 19. Numunedeki  H. helvetica'nın son görünümü Kızılca istifindeki H.helvetica 
Zonu'nun kalınlığı en az 3.9 metre maksimum kalınlığı ise 4.35 metre olabilir. İstifin üst taraflarına doğru (Numune 22 den yukarısı) M. 
paraconcavata, M. tarfayaensis, M.coronata gibi çift karenli marginotruncanid topluluğu baskındır. 24. Numunede görülen Dicarinella cf. 
concavata'nın varlığı istifin üst kısımlarının yaşının geç Turoniyen olduğunu belirtmektedir.
14,5 metre kalınlığındaki Kızılca kesitindeki planktonic foraminifer gruplarının dağılımına dayanan ön çalışmalar, bu toplulukların 
oligotrofik ortamdaki dayanıklı özel formlar olduğunu göstermektedir. Bu topluluklar istifin bu bölümünün yaşının geç Senomaniyen – geç 
Turoniyen olduğunu göstermektedir. Bu stratigrafik aralık , küresel bir okyanus anoksik olayının (OAE-2) meydana geldiği Senomaniyen- 
Turoniyen sınır aralığını kapsar.

Anahtar Kelimeler: Planktonik foraminiferler; Senomaniyen- Turoniyen sınırı; biostratigrafi; Tavas Napı; Likya Napları

Şekil 2. Çalışılan bölgenin yerbulduru haritası.

Şekil 5: Kızılca kesiti Poisson ve Sarp (1977). 
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Kızılca kesitinin kretase yaşlı kısmı genel olarak  rudist kavkıları 
içeren ardalanmalı kalsiturbidit ardalanmaları ve planktonik 
foraminifer içeren pelajik kireçtaşlarından oluşmaktadır (Poisson ve 
Sarp 1977) (Şekil 5). Poisson ve Sarp'a (1977) göre Kretase istifinin 
taban yaşı, buldukları planktonik foraminifer topluluklarına göre erken 
Senoniyen'dir (şekil 5).
Bizim çalışmamız kretase istifinin alt kısımlarını kapsamaktadır. 14,5 
metrelik ölçülü stratigrafik kesitin tabanı gri renkli 2 metrelik rudist ve 
orbitolina kavkı parçaları içeren tane taşı / kabataş fasiyesli 
kalsiturbiditik katmanla başlamaktadır. Devamında bej ve pembemsi 
renkli planktonik foraminifer içeren ve aralarda gri renkli kalkarenit 
tabakalanmaları (8-10cm, 30-35cm, 50-60cm kalınlıkta) 
gözlemlenmektedir. Bu kalkarenit tabakalarından bazıları kırılmış veya 
kopmuştur (şekil 6).

ANA PLANKTONİK FORAMİNİFER BİYO OLAYLARI

Kızılca istifinin pelajik kireçtaşları çoğunlukla çeşitli planktonik foraminiferler ile temsil edilirken bazı seviyeleri zayıf 
topluluklar içerir. İnce kesitlerde; İ) rotaliporidlerin son görünümü ii) H.helvetica ve Marginotruncanid’lerin ilk görünümü iii) 
tek karenli Marginotruncanid’lerin baskınlığı iv) çiftkarenli Marginotruncanid’lerin ilk görünümü ve v) çift karenli 
Marjinotruncanid’lerin baskınlığı  gibi  çeşitli planktonik foraminifer biyo olayları belirlenmiştir. Rotaliporid’lerin son 
görünümü kesitin alt kısmının geç Senomaniyen yaşını öne sürmektedir.  H.helvetica’ların ilk görünümü erken Turoniyen 
yaşını belirtmektedir. Böylece, iki biyo olay arasındaki 30 cm kalınlık aralığı Senomaniyen-Turoniyen sınır aralığına karşılık 
gelir. Tek ve çift karenli marginotruncanidlerin art arda istifin üst kısmındaki baskınlığı geç Turoniyen seviyesinin kanıtı 
olabilir, çünkü bu topluluklar esas olarak geç Turoniyende çeşitlenir.
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Şekil 6: Pelajik kireçtaşları arasındaki ardalanmalı gri renkli kırışmış ve kopmuş
 kalkarenit seviyeleri.
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